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EUI‘O, mepcati' montesilvano Conferenza internazionale organizzata da a/simmetrie, Associazione italiana per
. lo studio delle asimmetrie economiche A.P.S, con I'Alto patrocinio della Regione Abruzzo
democraZIa 2021 [pescara] e dell'Universita degli studi “Gabriele d’Annunzio” di Chieti-Pescara.
15/1710.2021 z:::;(;(rﬁ:jgrs“:iscs' conlAlto BRGS0 conil patrocinio [ !9.
viacarlomaresea. 12 Patrocinio della dell'Universita degli A ed
! Regione Abruzzo A Studi “G. d’Annunzio” o
Chieti - Pescara

PROGRAMMA
VENERD 15 OTTOBRE

SESSIONE D’APERTURA

12:30/
14:00

14:00/
14:30

15:00/
16:00

16:00/
17:00

17:00
18:00/
19:00

19:00/
20:00

20:30

Registrazione e caffe
di benvenuto

Saluti

Marco Marsilio
Presidente Regione Abruzzo
Michelina Venditti

Direttore del Dipartimento di
Economia Aziendale - Universita
“G. d’Annunzio” di Chieti-Pescara

Le cose del mondo.
Geopolitica e pensiero
critico

Carlo Galli

Goofy1
Luca Fantacci e Claudio
Borghi Aquilini

Pausa caffé

Goofy 2: Come uscire
(vivi) dal PNRR
Cesare Pozzi

Goofy 3:

L'Italia puo farcela
Benedetto Ponti e Cesare
Pozzi presentanoiil
saggio “Lo strano caso
Italia” di Luciano Barra
Caracciolo

Cena

SABATO 16 OTTOBRE
SESSIONE MATTUTINA
9:00/ Goofy4:
10:00 Ripensare I'unione
dell’Europa
Roger Bootle
10:00/ Goofy5:
11:00  C’é vita fuori
dall’euro
Brigitte Grandville
11:00/ Goofy6:
12:00  PiuItalia
Vladimiro Giacché
12:00/ Lo Stato dei dati
13:00  Antonello Maruotti
13:00  Pranzo a buffet

SESSIONE POMERIDIANA
15:00/ Il potere del digitale,
16:00 il potere sul digitale
Juan Carlos De Martin
16:00/ GoofyT:
17:00  Sovrano sara lei!
Alessandro Somma
17:00  Pausa caffe
18:00/ Lo Stato del lavoro:
19:30  Antonella Stirati
dialoga con Lidia
Undiemi, autrice
del saggio
“Lalotta di classe
nel XXI secolo”,
e con Savino Balzano,
autore del saggio
“Contro la smart
working”.
20:00 Cena

DOMENICA 17 OTTOBRE
SESSIONE MATTUTINA

9:00/
10:00

10:00/
11:00

11:00/
12:00

12:00/
13:00

13:00/
13:30

13:30

L'Italia del vincolo
esterno:
emergenzialismo,
dominio tecnocratico
e neutralizzazione
della sovranita
popolare

Nello Preterossi

Goofy8:
Decommissioning EU
Matteo Cerri

Goofy9:

Euro, mercati,
democrazia

... € conformismo
Elisabetta Frezza

Claudio Borghi e
Maria Giovanna
Maglie discutono con
Daniele Capezzone,
autore del saggio
“Per una nuova
destra”

Considerazioni finali
Alberto Bagnai

Pranzo a buffet



